
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СТАЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

от 10 февраля 2023 г.                                                                      № 23/01 

с. Стальное 
 

 

О проведении диагностических работ  

по естественно-научной, математической  

и читательской грамотности  
 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.02.2023г. №03-157 «О работе по формированию функциональной грамотности 

обучающихся в 2023 году», на основании приказа Министерства образования, науки 

и молодежи Республики Крым от 09.02.2023г. №242 «О проведении 

диагностических работ по естественно-научной, математической и читательской 

грамотности в образовательных организациях Республики Крым», с целью 

определения уровня функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Крым  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 13.02.2023 по 26.04.2023 года в 8 классе диагностическую 

работу по естественно-научной, математической и читательской грамотности 

обучающихся. 

2. Назначить ответственным за проведение диагностических работ заместителя 

директора по УВР Письмак О.А. 

3. Ответственному за проведение диагностических Письмак О.А.: 

3.1. Сформировать список участников диагностической работы (приложение 1) 

3.2. Составить график проведения диагностической работы (приложение 2) 

3.3. Создать условия для проведения, проверки работ и осуществления анализа 

результатов. 

3.4. Внести изменения в расписание учебных занятий  

(при необходимости). 

4. Назначить техническим специалистом, отвечающим за проведение 

диагностической работы, учителя информатики Сторожчука И.В. 

5. Назначить ответственных учителей, за проведение диагностической работы по 

направлениям: 

Читательская грамотность- учитель русского языка и литературы- Коваленко Т.А. 

Математическая грамотность – учитель математики- Потюпкину И.Ю. 



Естественно-научная грамотность- учитель биологии-  Ситничук Г.П. 

6. Ответственным учителям по проведению диагностической работы: 

6.1. Сформировать мероприятие в РЭШ 

6.2. Предоставить коды доступа и паролей для выполнения заданий обучающимся в 

РЭШ 

6.3. Провести диагностическую работу в РЭШ в 8 классе. 

6.4. Проверить выполненные работы (проверка открытых ответов) 

7. Назначить наблюдателем из числа администрации школы, заместителя директора 

по ВР Сейдаметову З.З. 

8. Назначить экспертов по проверке работ обучающихся: 

Читательская грамотность- учитель русского языка и литературы- Коваленко Т.А. 

Математическая грамотность – учитель математики- Потюпкина И.Ю. 

Естественно-научная грамотность- учитель биологии- Ситничук Г.П. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Т.А. Аржинт 

 

С приказом ознакомлены      О.А. Письмак 

З.З. Сейдаметова 

И.В. Сторожчук 

О.А.  Коваленко 

И.Ю. Потюпкина 

                                                                       Г.П. Ситничук



Приложение 1 

  к приказу от 10.02.2023 №  
 

Список участников диагностической работы 
 

1.   Набиева Сусана Аджимуратовна ·  12.10.2008 

2.   Абибуллаева Эльмаз Шукриевна ·  15.11.2008 

3.   Адодин Иван Вадимович ·  07.06.2008 

4.   Алиева Диана Алиевна ·  07.02.2009 

5.   Васильева Полина Сергеевна ·  29.12.2008 

6.   Гончаренко Егор Михайлович ·  08.01.2009 

7.   Гуцаленко Владислав Александрович ·  12.08.2008 

8.   Довгань Артём Сергеевич ·  ·  08.10.2008 

9.   Живкова София Денисовна ·  15.12.2008 

10.   Ибраимов Рефат Усеинович ·  02.03.2009 

11.   Климаков Евгений Александрович ·  07.09.2008 

12.   Кохацкая Мария Ивановна ·  06.06.2008 

13.   Крылов Сергей Олегович ·  ·  ·  ·  29.10.2008 

14.   Кулиш Анна Руслановна ·  18.11.2008 

15.   Олейник Карина Николаевна ·  23.11.2008 

16.   Романюк Даниил Валерьевич ·  15.01.2009 

17.   Семенец Максим Павлович ·  28.09.2008 

18.   Сиразидинова Арзы Юнусовна ·  05.01.2008 

19.   Стадник Павел Юрьевич ·  07.12.2008 

20.   Тохтаров Недим Эмильевич ·  30.03.2009 

21.   Умерова Медине Энверовна ·  22.12.2008 

 
 
 



 
 
 
 

Приложение 2 

                                                                                  к приказу от 10.02.2023 №  
 

График проведения диагностической работы 

 

№ Дата № урока Направление 

функциональной 

грамотности 

Ответственный 

1 16.02.2023 2 Читательская 

грамотность  

Пипченко З.Н. 

  3 Математическая 

грамотность  

Потюпкина И.Ю. 

  4 Естественно-

научная 

грамотность 

Ситничук Г.П. 

 

 


		2023-03-17T08:20:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




